
発刊にあたり

著者 石浦 邦夫
雑誌名 富山市科学文化センター研究報告
号 17
発行年 1994-03-25
URL http://repo.tsm.toyama.toyama.jp/?action=repos

itory_uri&item_id=1342



発刊にあたり

富山市科学文化センターは，開館以来，

博物館の4大事業である，調査研究活動，

資料収集事業，展示事業および普及教育事

業の推進に力を注いでまいりました。とり

わけ，調査研究事業は他の諸活動の基礎と

して重視してまいりました。

このたび，富山の自然を中心に幅広く調

査研究を行い，その成果をこの研究報告第

17号としてお届けいたします。

研究の過程で蓄積されてきた標本類もか

なり充実してきており，今回は，これらま

とまった資料を使って行われた報告文も数

編掲載されております。また，平成5年度

に実施されたプラネタリウムの更新にも，

学芸員の日頃の研究成果が生かされており

ます。

これも，皆様方のご指導ご協力のたまも

のと感謝いたしております。

本研究報告書は，まだ未熟なものではご

ざいますが，諸活動にご活用いただければ

幸いに存じます。

今後とも，当館の諸活動にご指導賜りま

すようお願い申し上げます。

富山市科学文化センター

館長石浦邦夫


